

Photos: Charly Rappo



Charges	2019	2018
Cotisations	807 441	807 017
Ventes et commissions	74 141	87 734
Inscriptions aux cours	24 396	20 270
Contrôles techniques	34 811	32 333
Station de lavage	116 805	112 516
Locations	162 377	161 596
Produits divers	78 234	69 455
Chiffre d'affaires	1 298 206	1 290 921
Administration générale	-122 955	-137 661
Charges de personnel	-326 746	-324 493
Entretien et frais généraux immeubles	-39 770	-69 870
Commission marketing	-198 451	-221 383
Commission politique	-1 393	-4 699
Centre de mobilité	-147 546	-167 437
Station de lavage	-84 980	-47 511
Sécurité routière	-46 115	-38 950
Camps juniors	-73 726	-67 087
Cours «Conduire aujourd'hui»	-6 733	-4 866
Amicale des seniors	-12 892	-15 999
Cours E-Bike	-1 580	0
Réduction de l'impôt préalable	-19 550	-20 787
Charges d'exploitation	-1 082 437	-1 120 743
Excédent brut d'exploitation (EBITDA)	215 769	170 178
Dotation aux amortissements	-64 735	-70 075
Attributions aux provisions pour rénovation station de lavage	-95 000	-55 000
Résultat d'exploitation (EBIT)	56 034	45 103
Produits financiers	89	107
Charges financières	-11 580	-11 973
Résultat financier	-11 491	-11 866
Résultat avant impôts (EBT)	44 543	33 238
Impôts	-32 311	-16 569
RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE	12 232	16 669

Actifs	2019	2018
Trésorerie	786 199	599 132
Créances siège central GE	573 986	599 943
Créance Régie de Fribourg SA	97 434	79 129
Autres créances à court terme	2 948	0
Actifs de régularisation	21 597	0
Actif circulant	1 482 164	1 278 204
Immobilisations financières	1	1
Mobilier	4 200	5 625
Matériel informatique	10 000	11 400
Immeuble, Rue de l'Hôpital 21	350 000	350 000
Immeuble, Centre de mobilité	892 400	949 400
Immeuble, Station de lavage	1	1
Actif immobilisé	1 256 602	1 316 427
TOTAL DE L'ACTIF	2 738 766	2 594 631

Passifs	2019	2018
Dettes résultant d'achats	44 024	14 568
Autres dettes à court terme	0	3 216
Passifs de régularisation	26 263	15 600
Capitaux étrangers à court terme	70 287	33 384
Dettes à long terme portant intérêt	720 000	720 000
Provision pour entretien des immeubles	200 000	200 000
Provision pour développements futurs	140 000	140 000
Provision pour rénovation station de lavage	310 000	215 000
Provision pour installations du Centre technique	80 000	80 000
Provision pour voiture de service	25 000	25 000
Provision pour actions sociétariat	70 000	70 000
Fonds de garantie seniors	25 000	25 000
Capitaux étrangers à long terme	1 570 000	1 475 000
Total des capitaux étrangers	1 640 287	1 508 384
Capital	1 086 247	1 069 579
Résultat de l'exercice	12 232	16 669
Total des capitaux propres	1 098 479	1 086 247
TOTAL DU PASSIF	2 738 766	2 594 631